
Datum doručení: 20. 12. 2023 
 
Centrální číslo jednací: PS202322911 
 
Věc: Jednání výkonného výboru TOP 09 v PSP 
 
Žádost  
(…)  

 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
(…)                 
 

„Dobrý den, žádám Vás o informaci na jakém vztahu mezi PSP ČR a stranou TOP 09 

je možné, že se koná jednání Výkonného výboru TOP 09 v jednacích místnostech Sněmovny. 

Prosím o tyto odpovědi: 

Platila TOP 09 pronájem jednací místnosti Alfréda Meissnera za jednání ze dne 

14.12.2023? 

Je toto jednání ve Sněmovně běžné, že orgány stran využívají k jednání využívají 

prostroy Sněmovny? Mají přece své sekretariáty…. 

Je možné si tedy jednací místnost Alfréda Meissnera pronajmout na jednání? Jaká je 

cena? 

Proč je na tato jednání umožněn vstup osobám, které nejsou ani členy komory nebo 

zaměstnanci PSP ČR? 

Prosím o statistiku za rok 2023. Kdy jednaly stranické orgány parlamentních stran 

v prostorách Sněmovny. Prosím o zkratku strany, datum, čas jednání a číslem vyjádřit počet 

účastníků, kteří nejsou ani členy komory, ani zaměstnanci Sněmovny.“ 

 
 
Odpověď 
 
(…) 
 

Vážený pane …………, 

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny přijala dne 20. prosince 2023 

prostřednictvím elektronické podatelny Vaši žádost o informace, podanou podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž požadujete poskytnout následující 

informace (citujeme): 



„Dobrý den, žádám Vás o informaci na jakém vztahu mezi PSP ČR a stranou TOP 09 

je možné, že se koná jednání Výkonného výboru TOP 09 v jednacích místnostech Sněmovny. 

Prosím o tyto odpovědi: 

Platila TOP 09 pronájem jednací místnosti Alfréda Meissnera za jednání ze dne 

14.12.2023? 

Je toto jednání ve Sněmovně běžné, že orgány stran využívají k jednání využívají 

prostroy Sněmovny? Mají přece své sekretariáty…. 

Je možné si tedy jednací místnost Alfréda Meissnera pronajmout na jednání? Jaká je 

cena? 

Proč je na tato jednání umožněn vstup osobám, které nejsou ani členy komory nebo 

zaměstnanci PSP ČR? 

Prosím o statistiku za rok 2023. Kdy jednaly stranické orgány parlamentních stran 

v prostorách Sněmovny. Prosím o zkratku strany, datum, čas jednání a číslem vyjádřit počet 

účastníků, kteří nejsou ani členy komory, ani zaměstnanci Sněmovny.“ 

Nejprve Vás chceme informovat, že v souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího 

Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné 

Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny. 

Ve věci Vaší žádosti Vám sdělujeme, že zasedací místnost Alfréda Meissnera na jednání 

dne 14.12.2023 byla v rámci rezervačního systému místností Kanceláře Poslanecké sněmovny 

zarezervována poslaneckým klubem TOP 09. Veškeré zasedací místnosti v sídle Poslanecké 

sněmovny mohou být využívány nejen členy a orgány Poslanecké sněmovny, ale v souladu s § 

78 odst. 1 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o jednacím řádu Poslanecké sněmovny“), také poslaneckými kluby, 

neboť uvedené ustanovení mj. stanoví, že: „Poslanecké kluby jsou oprávněny používat ke své 

činnosti místnosti v prostorách Sněmovny včetně potřebných technických 

prostředků.“ Vzhledem ke skutečnosti, že všichni členové poslaneckého klubu TOP 09 jsou 

zároveň členy výkonného výboru TOP 09, není takové využití zasedací místnosti v prostorách 

Poslanecké sněmovny vyloučeno. Stejné oprávnění mají všechny poslanecké kluby, které byly 

v daném volebním období v Poslanecké sněmovně ustaveny. Kancelář Poslanecké sněmovny 

coby servisní organizace Poslanecké sněmovny v souladu s § 117 zákona o jednacím řádu 

Poslanecké sněmovny plní úkoly spojené s odborným, organizačním a technickým 

zabezpečením činnosti Poslanecké sněmovny, jejích orgánů a funkcionářů, poslanců a 

poslaneckých klubů, a poslanců Evropského parlamentu, zvolených na území České republiky, 

a proto v rámci této své působnosti zabezpečuje využívání jednacích místností, není však 

oprávněna uskutečňovaná jednání kontrolovat, evidovat, monitorovat či ovlivňovat.   

Realizace jednání v zasedacích místnostech v sídle Poslanecké sněmovny výše 

uvedenými oprávněnými subjekty je součástí výkonu poslaneckého mandátu a nepodléhá proto 

žádné povinnosti úhrady nájemného či obdobné platby. Zasedací místnosti v sídle Poslanecké 

sněmovny není možno pronajímat.  

Jednání organizovaná poslaneckými kluby jsou zcela v jejich gesci, Kancelář 

Poslanecké sněmovny proto není oprávněna sdělovat či komentovat, jaké osoby se daného 



jednání účastní na pozvání členů příslušného poslaneckého klubu. Kancelář Poslanecké 

sněmovny, společně s Policií České republiky, zabezpečuje provádění kontroly u vstupu a 

vjezdu do budov, tvořících sídlo Poslanecké sněmovny, a to v souladu s příslušnými právními 

předpisy na úseku ochrany a bezpečnosti a rovněž v souladu se Směrnicí pro zajišťování 

ochrany objektu Poslanecké sněmovny. Údaje o osobách vstupujících do budov Poslanecké 

sněmovny však coby osobní údaje podléhají příslušné právní ochraně a Kancelář Poslanecké 

sněmovny není oprávněna je sdělovat třetím osobám či zpracovávat pro jiný než vymezený 

účel. Z uvedených důvodů proto bylo v části Vaší žádosti, týkající se statistik jednání 

stranických orgánů parlamentních stran v prostorách Poslanecké sněmovny vydáno rozhodnutí 

vedoucí Samostatného oddělení styku s veřejností o částečném odmítnutí č.j. PS 2023/22911/2, 

které Vám zasíláme současně s tímto sdělením.  

 

S pozdravem  

 
 
(…) 


